

Dagsorden

Skolebestyrelsesmøde mandag d. 25. november 2020, 17:00-19:30 på Ørestad Skole, lokale 2.09.1.

Tilstede: Anne-Dorthe K. Jensen (BUF), Nanna Lauesgaard (BUF), Mathilde G. Heichelmann (BUF), Mette Nicolaisen, Line Rugholt, Jakob Andersen, Heidi Svendsen, Jens Kirk Rasmussen, Kasper Bo Appel, Holy Andrianantenaina, Esther S., Bertil E., Marie A. Aduhire

Fraværende: Anne – Dorthe Nilsson

Mødeleder: Line R.

Referent: Marie A.

1) Velkomst og godkendelse af dagsorden v. Line, 1 min.

Godkendelse af dagsorden

2) Inddragelsesproces omkring ungdomsklub i Ørestad, v. BUF, ca. 60 min

Børn- og ungdomsforvaltning har valgt at den kommende ungdomstilbud i Ørestaden skal være satellit for Vesterbro ungdomsgård. Det der menes med en satellit ungdomstilbud er, at ungdomsklubsklubben ikke nødvendigvis bliver drevet af lokale Ørestad pædagoger. Skoleledelsen spørger ind til, hvorfor man fra forvaltningsside, har valgt at satellitmodellen når man kender til den stærke klynge samarbejdskultur man mellem institutioner og skoler i Ørestaden. Men satellitmodellen, ville man ikke hverken samarbejde eller koordinere fordelingen af børnene på tværs af klyngerne. Skolebestyrelsen efterlyser en mere klar og tydelig struktur og governance omkring den kommende ungdomstilbud. Skolebestyrelsen opfordrer blandt andet til at oprette et forum hvor klyngerne og ansvarlige på Vesterbro ungdomsgård løbende har en dialog om koordineringen af ungdomstilbud.

Elevrådsrepræsentanter præsenterede hvad de vurderede manglede af ungdomstilbud i Ørestaden. Et var oprettelse af lektierhjælp med en uddannet lærer i klubben som kunne hjælpe efter skolen. Ude aktiviteter som at gå på den Blå planet. Et sted at være for at hænge ud. Der er bred enighed om, blandt eleverne at klubben skal være et rart og roligt sted at være. Der skal være plads til alle så man kunne overveje at oprette en masse "nicher"/rum hvor man kunne lave forskellige aktiviteter. KKFOs leder nævnte at madlavningsværksted var en af de aktiviteter der var efterlyst blandt KKFO børnene. Skolebestyrelsen gjorde BUF opmærksomme på, at der mangler liv om aften her i Ørestaden. De unge har brug for et sted at være. Skoleledelsen pointerede at man kunne prøve at engagere de virksomheder i området og få dem til at igangsætte aktiviteter eg. kort besøg på en arbejdsplads. Skoleledelsen insisterede på at få en mere klar struktur fra BUF om, hvordan ungdomsmiljøet skal indgå i det allerede etablerede klyngekultur. For hele skolebestyrelsen, er det vigtigt at børnene er forankret i Ørestaden og hvis oprettelsen af et helt nyt ungdomsmiljø skal lykkes, så skal børnene have kendte pædagoger til at drive det.

Næste skridt er, at der skal igangsættes en politisk proces hvor BUF tager vores inputs videre og drøfter det til deres næste møde. Skolen ville gerne inddrages tidligt i processen sammen med eleverne på skolen som skal bruge klubben. En anden vigtig pointe, er at grundejerforeninger skal informeres da de ejer meget af grundene i området hvor unge kommer til at opholde sig når ungdomsmiljøet oprettes.

KKFO ville bidrage i beslutningerne taget på lav praktisk niveau - når der beslutes hvad der skal købes ind af materialer eller hvad der skal renoveres. Der må allerede fra start skabes et tæt samarbejde med BUF. BUF ville løbende informere skolebestyrelsen og arrangere et møde i det nye år.

PAUSE 18:00:18:20

3) Forslag om at forkorte skoledagens længde, v. Mette, 20 min.

Eleverne ønsker at minimere pausetiderne men bevare de alm. Undervisningstimerne. De fordelene eleverne ser med forkorte skoledage, er at lærerne får mere forberedelsestid og eleverne får et tidsrum hvor de få noget faglig fordybelse med relevant lærere fra 14:15 – 15:00. Elevrådet mener, at forslaget giver god mening specielt med "frivillig faglig fordybelse". Der skal være en form for styring fra lærerne. Skolebestyrelsen siger godt for at prøve set-up ´et af fra januar til marts 2021.

4) Update - valg til skolebestyrelsen, v. Line, 10 min.

Skolebestyrelsen valg udvalget har modtaget kandidatur fra to forældre. De to forældre har været meget aktive og var med til at råbe op sidste år i forbindelse med udflytningen af børnene på Amager Fælled skole. Vi har et møde med de to kandidater den 30. nov. og der skal vi blive enige om hvilken rolle de hver især skal indtage.

5) Update – arbejde med principper, v. Mette og Line, 10 min.

Arbejdet begyndte for en månedstid siden hvor skolebestyrelse gik alle principperne igennem. BUF har opfordret skolebestyrelsen til at arbejde med et "princip for det fysiske arbejdsmiljø på skolen" og inddrage et "imødegåelse af diskrimination af minoritetsgrupper" i vores antimobnings strategi. De to nye principper tager vi op på det næste skolebestyrelsesmøde og evt. invitere en arbejdsmiljørepræsentant. Skolebestyrelse skal vende tilbage den 10.dec. med inputs til de nuværende principper.

6) Nyt fra elevrådet v. Bertil og Ester, 10 min.

Fokusset på elevrådsmøderne har været drøftelse af den kommende ungdomstilbud. I Mediebyen, er området "oasen" ikke særligt brugt om vinteren men mest om sommeren.

7) Nyt fra medarbejderrepræsentanterne, v. Heidi 5 min.

En masse aktiviteter er aflyst (forældremøder) der går meget tid med at spritte af, holde afstand og det gør at man ikke har alm. skemaer. Der har ikke været mange tilfælde af COVID-19 hvilket har været heldigt. Årgange er delte i mindre grupper hvilket gør at dirigerterne bruger mere tid på at overholde et høje hygiejneniveau.

8) Nyt fra skoleledelsen, v. Mette, 5 min.

COVID-19 – der er indført mundbind i Mediebyen særlige i fælleslokalerne og der er også fokus på hygiejne for både elever og lærer. Hvis man har glemt mundbind, får man udleveret et. Rutinerne i madhuset er ændret for at imødekomme afstand.

Skolens tag er blevet lavet med overlevering den 13. dec. Der skal sættes nye solpanel op. Et klasselokale i Mediebyen er blevet inddraget pga. faldstamme var flækket. Der er ligeledes problemer med varmestyringen i Mediebyen som der kigges på.

Der arbejdes i fuldt drøn med implementering af det fælles skoledistrikt. Der har været udfordringer med indskrivninger da systemer på de 3 skoler (Ørestad skolen, Kalvebod Skole og Hannemanns skole) ikke er integreret. Alle indskrivnings henvendelser fra alle fire skoler kommer ind til Ørestad skolesystemet hvilket gør at Ørestaden skolen stå nu til at administrere det hele. Heldigvis er samarbejdet med skolerne i Ørestaden rigtigt god så børnene fordeles fornuftigt. Pædagogisk afdelingsleder og souschef Flemming Dalkvist skal på pension. Ansættelsessamtaler igangsættes i næste uge.

9) Nyt fra KKFOs ledelse, v. Kasper, 5 min.

KKFO har valgt at dele 0. og 1. årgange for at efterkomme den anmeldte stigende smittetal i Københavns kommune i forbindelse med COVID-19. Ulempen ved det er, at børnene ikke får udvekslet erfaringer med hinanden. God hygiejne er højst prioritet. KKFO sender snart et brev om lukkedage som skal godkendes af forældrene.

10) Punkter til næste møde:

Velkommen til de nye skolebestyrelsesmedlemmer
Status på nuværende principper og nye
Ungdomsmiljøet
Forholdene i Mediebyen

11) Evt.

Næste møde: 19. januar 2021